10. Audite etiam id Religiosi, & religiose timete, quia non pauci in religione perirent. Multi ex Aegypto educti sunt, maie transferunt, biberunt de consequente eos petra, candem spiritualiē elcam manducarunt. **Se ad nos in pluribus erit beneplacitum est Deo,** 1. Cor. 10 ut dicit Apost. Figura hi fuere illorum qui facili⁹ deferunt, qui in solitudine Religiosi se conferunt, qui spiritualibus cibis doctrina sacra ibi palentur & tamen postmodū vocacionem negligentes, etc.

porum spiritualem fastidientes; laboris quoque
pertæsi, rejiciuntur à Domino, ita ut & ibi verum
sit: *Multi sunt vocati, pauci vero electi.*

Denuo timere debent omnes Christiani, quia si in hac parabolâ Christus de universo orbetur, cum maxima pars incredulitatem (velut Turca, Gentiles, Iudei, Hæretici) non mirum sit multos dicere reprobando. Sed cum loquatur de operariis de falso jam in vinea, id est in Ecclesiâ agnitus, quis non terreatur? Dicamus ergo cum Apostolo Petro : *Satagit fratres, ut per bona opera certam vestram electionem & vocacionem faciatis.* Si enim non peccatis aliquando, Et abunde vobis ministrabitur intratus in regnum Domini tui Christi. Et iterum : *Sicut patrem vocat Dominus in quiesce- cione perfidiorum, iudicis secundum uniuscunq[ue] genitio- ne in timore incolatus usque in tempore conseruari posset.* Exempli vero non paucâ sunt eorum, qui ex hominibus evangeliis timorosum solum suum perfenserunt ad meliora pergeantem;

Exempla Refert S. Tereja primas ad religionem excitan-
pi timore tes scintillas se suscepisse ex verbis exhortatoris
perculo - & conversatione familiaris pia e cuiusdam Religiose-
rum. Hæc narrabat ei quomodo audiens illud Evange-

Exempla Refert *S. Terfa* primas ad religionem excitantes
pietatem feminulas (se)uicepsie ex verbis exhortationibus
percepit & conversatione familiaris p[ro]p[ter] cuiusdam Religionis
anno. Hæ narrabat ei quomodo audiens illud Evangelium;
Multi sunt vocati per te[le]statis, facto fuisse
timore correpta; Et quomodo ex eo tempore in
cor[por]is religione institutum tamquam Iesu
rius, Deo intus instigatus, huic se[ns]epepsit. Eodem ergo
timore ex iudeis Dominum verbis animum Terfa
ad hunc adolescentis affectu conabaratur, & ad idem
institutum traducere, ut salutem certius confuleret.

*S. Arsenius etiam frequenter hanc sententiam
rominabat; Multi vocati, pauci electi: & rumani
istud continuo lachrymum conficiebatur. Unde
quodam die interrogatus: cur alacrymus fibi non
temperaret? Respondit: Quando memini tuis affusso
reprobum de ventre matris: & tudam à Christi difi-
ciliatibus extitidi & perficeris. Et quod Salvator dixerit:
*Arclam effas ad Celum viam quodque panis precepit
ante eam.* Denique dum confidero me ignorare quod a-
nimae meae miserae contingit, qui sicut & excusis vita
mea, non possum in mea ergo locum dare, nec a lacry-
mis cedere.*

In libro de ortu *Carthusianorum* legimus Inno-
centium sextum adhuc Cardinalem folium vulsa-
re quandam magni nominis & pietatis Eremitam.
Quodam autem die cum accidisset, & familiare
eius foras fortiter pulsaret, nemo respondebat.
Irumpentes porto in celiam, virna fauolum quaf-
fus summo lepitudine reperirent. Ille vero drepente
suscitatus, inelatam: *Huum! Huum! Hu!*, quam
rus *Rerum vidimur ab aliis!* Sciscitatur Cardinalis, quidnam a-
derit in soliloquio ei contigitest? Tandem respondebat
Carib ad *In spiritu ad infernum auditus, vidi animas illuc ca-
ann. 13.43 deruntur densissimis imbris.* Ad *Purgatorium vero*
et aliis in istar nivis rursum: Ad Paradisum uero
*tantum tres condescenderunt, unicus Episcopi, unus Prior Car-
thusianus, et unus *Vidua Romanus*; singulos ac-
cuminabat. Cardinalis nuncius hinc inde missis rei-*

veritatem comperit; & exinde Carthusianorum amicis factus est, quorum rigorem nimium improbabat.

Refertur quoque, eodem die, quo S Bernardus,
10. animalium milia decessisse: inter quos Decanus
Lincolniensis, (quidam legunt Lingonis) & hi-
viginti quinque annos in Eremo exeggerat, hono-
res fugiens: Apparuit autem ipse Episcopo Lin-
colniensi, & dixit: *Age penitentiam, corrige vitam,*
dimissi superbiis & avaritiis, non enim ipsi, ita
alvare, ut credunt: Dum iudicio praefatur, tri-
ginta milia adfueri: Bernardus & go solitatis su-
mores in Purgatorio: aliis in inferno detrusi
fuerunt: Ita Jacobus de Paradiſo Chartuſiſl. de peccatis
mortalibus, S. Vincentius Ord. Praed. se 6. de 7.
& alii. Sed ne paciuit falvandum iterum alibi ſu-
per hifdem verbiis: Multa fuit vocati, & pro diſerendi
occurserunt occasio: Concluſo igitur & pro more
hoc & oīum ad Deum erigo.

Tu Domine, qui dignatus es nobis, licet servis
inutribus, merecendem promittere, & in vineam
tuum nos conducere, fac utique ad vesperam vi-
tae laborenum, & decem precepta tua adimplens
destruimus gloriae piciamini. Quod si non
mereamur esse de primis, facitatem ut sine mur-
mure sumus de novissimis, non de eiecitis, sed de
leictis. Si post laborem temporaneum, immo-
mentaneum, misericordias tuas in aeternitatem re-
quie decantabimus, & in fœcula seculorum te col-
laudabimus.

DOMINICA SEXAGESIMA

Exiit qui seminat seminarē semen suum:

Luc. 8

Diffinguitur Theologi in Deo duplex actio. PARIS L
necessarius dicitur vocant immancantes, five actiones
ad intra; quidam emanentes, five actiones
ad extra. Sic Pater ab eterno per actionem immanta-
mentem, per contemplationem divinæ fuit esse
genitalis filium, & iudicem secum substantiam &
potentiam. Et quia non extra esse generat, sed intra, &
quem generat, utero quo datus esternè portat. Patris
& Matris fungens officio; ideo haec generatio di-
citur actio ad intra : & filius a Patre procedens,
illatenus semper inexistens, vocatur. *Virginemus*
genitrix in finibus patris; vocatur quoque Verbum *As-*
ternum, quod semper est in mente concipientis &
generantis : *In principio erat Verbum & Verbum Iohann. 1.*
erat apud Deum, & Deus erat Verbum. In principio
hoc est in Tunc, inquit S. Augustinus, Verbum in-
fundit erat, & est, & erit quia ab eterno & usque in
eternum producit Deus Verbum suum, & pro-
ductio illa non transit, aut praeterit, semper in Deo
manet. Similiter Pater & filius per voluntatem
& per amorem quo se se munto ab eterno dilin-
gunt, producunt, & spirant Spiritum S. Et hac spi-
ratio etiam actio immancans est, actio ad intra,
quia